Colgenstein.1 

Ecclesia parochialis, st. Petrus patronus, domini ecclesiae 
maioris Wormatiensis conferunt. Ibidem altare st. Sebastian! 
consecratmn tantum. Ibidem in sacristia altare st. Nicolai 
episcopi consecratum tantum. 

Filia Oberklium.2 

Ibidem capella st. Egidii confirmata, habet domum et resi- 
dentiam. Princeps Palatinus Elector confert, modo Westerburg. 

Filia Hedesheim.3 
i 

Ibidem capella st. Stephani est annexa praefatae capellae 
sancti Egidii. Ibidem etiam capella beatae Mariae Virginis in- 
corporata monasterio montis st. Disbodi4 ordinis cistertiensis. 
Ista capella ante tempora fuit coenobium monialium ejusdem 
ordinis. Septem iurati. Commissarius sero suscipitur mettertius 
a minori decima cum honestis expensis. Aedituus dat mediam 
minam avenae (67 v.) et manipulum luminum ut supra. Mane 
suscipitur similiter a majori decima. Cathedraticuni: 10 un&en 
= 12a/2 alb. Synodalia: legitimus 1 den., maechanicus 2 den., 
viduus vel vidua 1 hl., heimbergensis colligit, iurati nihil 
dant. Domini praefati chorum, omnia ornata summi altaris, 
domum plebani, taurum. Decima relictae Caspar Lerckhels 5 et 
generosi Wirici de Lapide superiori6 conservat corpus eccle- 
lesiae, aprum; communitas turrim, campanas, funes, latera 
ecclesiae, baptisterium, ossarium, crurifragam; fabrica ornata 

1 23ej.-2f. granfentfjal. 
2 Dbrigijeim S3eg.=2C. $ranfent!jal. 
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297 

aliorum altarium, liostias, capellas in Oberkhum et Hettes- 
heim de eorum reditibus, ceram, agendam, chrisma, murura 
coemiterii in altitudine septem pedum, ianuas, seras, claves 
ecclesiae, vexilla, caldarium aquae benedictae. Campanator 
dat vinum ad missas, sal benedictum. Plebanus dat vinum 
tempore communionis, perpetuum lumen. Plebanus et iurati 
disponunt aedituum , communitas se nititur intrudere. Plebanus 
recipit fructus coemiterii. Poena absentis ad voluntatem com- 
missarii. Venerabile sacramentum non fuit illuminatum per 
14 dies. Kleinlians Philip tenetur dare iuratis (68) singulis 
annis prandium et pauperibus mediam amam vini et 1 mal- 
drum tritici in panibus; sed in duobus annis non dedit vinum. 
Fabrica habet singulis annis 77 maldra siliginis, 24 'S cerae, 
30 Tb olei, 8 fl., 3 $ 7 ß hl. In debitis habet 107 maldra 
siliginis, lS1^ fl., 31 “tb hl., 15 ß hl., 58^2 $ cerae, 83 ft 
olei. In promptis 2 plaustra vini. 

Grinstadt.1 

Hic sunt duae ecclesiae parochiales, una st. Petri apostoli, 
quam confert generosus dominus de Reippolskirchen et Fride- 
ricus Blickh, armiger, alternitatis vicibus. Ibidem in surnmo 
altari est etiam beneficium beatae Mariae Virginis confir- 
matum, pastor confert. Ibidem altare st. Catharinae, quod 
confert Blieckh praefatus; aliud dictum st. Nicolai, quod 
confert pastor. Omnia illa beneficia habuerunt domus, sed 
nunc non habent, quia tempore litis dissipatae et desolatae 
sunt, et reguntur per commendam. Ibidem etiam altare beatae 
Mariae Virginis consecratum tantum. Septem iurati hic, simi- 
liter in alia ecclesia septem et simul iudicant, quia synodus 
alternatis vicibus (68 v.) celebratur in ambabus ecclesiis. Com- 
missarius sero suscipitur a minori decima mettertius et habe- 
bit expensas honestas. Ambo aeditui dabunt minam avenae et 
quilibet medium quartale vini et duos panes et habebunt ex¬ 
pensas. Mane suscipitur a maiori decima mettertius, similiter 
omnes sacerdotes sive beneficiarii ibidem. Catliedraticum: 25 
alb. Heimbergenses dant 8/3 3 hl. pro commune emenda, 
juratus et episcopalis nihil. Pastor conservat chorum, inissale, 
calicem, omnia ornata, libros horarum summi altaris, agendam, 
vinum ad missas, sal benedictum, domum plebani, sed nunc 
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domum non habet, quia desolata tempore litis. Collatores Cor¬ 

pus, animalia seminalia; communitas latus, ossarium, cruri- 
fragam, mumm coemiterii; fabrica omnia ornata aliorum 
altarium, vinum tempore communionis, hostias, duo lumina 
perpetua, ceram, baptisterium, chrisma, ianuas, seras, clavem 
ecclesiae, vexilla, caldarium aquae benedictae. Plebanus et 
iurati disponunt aedituum. Plebanus et aedituus recipiunt 
fructus coemiterii. Agri et vineae beneficiorum pereunt, in 
parte incultae sunt. Fabrica habet singulis annis 34 St hl., 
120 Ib olei, (69) 30 fb cerae. In debitis habet 260 Sb hl., 
110 Sb cerae, 222 1b olei. In promptis 20 fl., 4 plaustra vini. 
Ibidem alia ecclesia parochialis, in qua st. Martinus est patro- 
nus, abbas Glandariensis confert eam et regitur per fratrem 
ordinis. Ibidem altare beatae Mariae Virginis confirmatum. 
Abbas praefatus confert, habet domum et residentem. Ibidem 
a sinistris altare st. Georgii martiris confirmatum, habuit 
domum, sed est vendita et alienata et pecunia locata ad usus 
beneficii. Fridericus Blieckh confert et regitur per coinmendam. 
Ibidem extra villam capella sanctae Trinitatis, est incorporata 
monasterio Glandariensi et sunt in ea tria altaria et in dies 
minatur ruinam. Abbas praefatus conservat chorum et corpus. 
Omnia alia sunt in ecclesia sancti Petri. Communitas conque- 
ritur, quod primissarius beatae Mariae Virginis non legat 
missas suas tempore congruo, sed mane. Fabrica habet singulis 
annis 18 Sb cerae, 14 maldra siliginis, 135 Sb olei, 7V2 fl-, 
1372 SS hl. In debitis habet 250 Sb hl., 109 Sb cerae, 447 7a Sb 
olei. In promptis tria plaustra vini. Aedificant hic novam et 
satis egregiam ecclesiam. 

Sausenheim.1 

Duae sunt hic ecclesiae parochiales, in una st. Petrus 
apostolus patronus, decanus maioris ecclesiae Wormatiensis 
confert. Ibidem altare st. Otiliae consecratum tantum. Aliam 
ecclesiam, in qua sanctus Stephanus est patronus, domini 
ecclesiae Wormatiensis maioris conferunt. Ibidem a dextris 
altare st. crucis, in quindena habet unarn missam. Ibidem a 
sinistris in capella altare st. Catharinae, habet domum et non 
residentem, quia non plus habet quam 14 maldra siliginis. 
Septem iurati. Assumuntur hic per dominium temporale, quia 
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scabini sunt bic iurati, etiam non consentientibus plebanis. 
Cathedraticum: 20 urt^en. Communis emenda 5 ß hl. Dant 
heimbergenses, unum quartale vini, duos panes et duos 
capones cedunt ad coquinam, et habent expensas cum com- 
missario. Domini praefati conservant clioros, corpora, missalia, 
calices et omnia ornata summorum altarium, vinuin ad missas, 
sal benedictuin, duos tauros, domus plebanorum. Tecta eccle- 
siarum sunt destructa, et tempore pluviali pluit in ecclesias. 
Communitas turres, campanas, ossaria, feretrum, muros cae- 
miteriorum, crurifragas. Fabrica una est in ambabus ecclesiis, 
conservat funes, calices, missalia et omnia ornata aliorum 
altarium, vinum (70) tempore communionis, lumen perpetuum, 
ceram, baptisterium, agendam, chrisma, ianuas, seras, claves 
ecclesiae, vexilla. Altäre st. Catharinae dat hostias de certis 
bonis. Deciina maior conservat lumen perpetuum, aprum, 
arietem. Plebanus et iurati disponunt aedituum. Flebani reci- 
piunt fructus coemiteriorum. Plebanus st. Petri non habet 
stabula, horreum et domus sunt ruinosa. Poena absentiae ad 
voluntatem commissarii. Fabvica habet singulis annis 12 Ü. 
3 hl., 16 maldra siliginis, 5 $ cerae, 170 ‘tß olei. In debitis 
habet 8 fb hl., 31 maldra siliginis, 138 üb olei, 14 üb cerae. 
In promptis 4 maldra siliginis, duo plaustra vini. 

Leiningen.1 

Filia ad Sausenheim, cclebratum tarnen hic synodus. Ibi¬ 
dem capella st. Nicolai, est beneficium confirmatum. Ibidem 
altare st. Catharinae annexum summo altari (70 v.) sine 
bcneficio, habet domum et residentem. Episcopus Wormatiensis 
confert. Ibidem in oppido capella st. crucis, et aliud altfre 
beatae Mariae Virginis, beneficium confirmatum , habet domum 
et residentem. Episcopus Wormatiensis confert. Duo sunt pro- 
curatöres capellae st. Nicolai et disponuntur per consules 
oppidi. Hic nullae habentur expensae. Capella haec providetur 
per plebanos m Sausenheim, quia populus non respicit matrem, 
nisi pro baptismate et sepultura. [Cathedraticum nullum, quia 
filia. Communis emenda hic et in Sausenheim una, qui isti 
dant medietatem. Fabrica conservat choium, campanas, funes, 
omnia ornata, hostias, lumen perpetuum, ceram, chrisma, 
ianuas, seras, claves ecclesiae, vexilla, caldarium aquae 
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benedictae; communitas funem maioris campauae; domini ma- 
ioris ecclesiae Wormatiensis animalia seminalia. In Castro 
datur vinum ad missas et tempore communionis, sal bene- 
dictum de una decima. Fabrica capellae st. crucis conservat 
omnia necessaria in ea. Aedituus disponitur consensu officia- 
lium dominii, plebanorum et consulatus. Ignorant quis debeat 
conservare domos capellanorum. Fabrica capellae st. Nicolai 
habet singulis annis (71) 4 maldra siliginis, 43 Tb olei, 1 '/a Tb 
cerae, 27* fl., 9 fb 12 ß hl., nulla debita, nulla deposita. 
Fabrica capellae st. crucis habet singulis annis 4 fl. 8 Tb 
5 ß hl., 71j2 maldra siliginis, 2 Tb cerae. In debitis habet 
7 Tb 9 ß hl., 4 Tb cerae. In promptis 8^6/3 hl. 

Stützen.1 

Ecclesia parochialis, st. Joannis baptista patronus, domini 
Neuhusenses conferunt. Ibidem altare non consecratum. Duo 
iurati, commissarius suscipitur sero mettertius in minori 
decima et habet expensas solennes. Aedituus dat mediam 
iriinam avenae et manipulum luminum, habet etiam expensas. 
Mane suscipitur a maiori decima mettertius. Plebanus, iurati 
et aedituus habent expensas solennes cum commissario, et in 
casu quo expensae non fierent, potest accipere meliorem 
librum et procurare. Cathedraticum: 12^2 alb. 5 unijeu. Com¬ 
munis emenda 16 den. Domini Neuhusenses conservant chorum, 
corpus, omnia (71 v.) ornata divini cultus, vinum ad missas, 
medium lumen, taurum, aprum, domum plebani, disponunt 
aedituum; communitas turrim, campanas, funes, baptisterium, 
ossarium, murum coemiterii, recipit fructus coemiterii; fabrica 
hostias, medium lumen, ceram, chrisma, ianuas, seras, claves 
ecclesiae, vexilla, caldarium aquae benedictae. Aedituus hucus- 
que dedit vinum tempore communionis; plebanus arietem, sal 
benedictum. Habent malam agendam propter discordiam, quia 
domini recusant disponere, sic communitas, sic et jurati. 
Noluerunt obedire, quia dixerunt quod semper essent proni in 
bis, quae ipsi deberent facere, sed nos negligeremus apponere 
manum in expeditionem, quia ad plura tempora deferebant, 
domum plebani omnino decidisse, et quia non resideret apud 
ipsos in detrimentum animarum suarum, et allegarunt, unum 
virum obiisse sine sacramentis. Pater reverendissime, punctura 
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baculi pastoralis utendum est. Poena absentiae V2 ^ cerae. 
Fabrica habet singulis annis 21 raaldra silig., 2*/a fb hl., 2 1t 
olei. In debitis habet 30 maldra siliginis, 20 1t hl. In promptis 
12 maldra siliginis, 8 & hl. Stetten patronus ecclesiae.1 

Sedes Freinsheim.2 

Bettenberg.3 

Ecclesia parochialis, st. Martinus patronus, decanus eccle¬ 
siae Wormatiensis maioris confert. Ibidem altare sanctae 
Catharinae confirmatum, habet domum, est quasi ex toto 
collapsa et requirit residentem. Plebanus et iurati conferunt. 
Filia minor Carlebach.4 Ibidem capella st. Nicolai confirmata, 
habet domum et residentem, Hanns Braun confert. Filia 
Babenheim.5 Ibidem capella beatae Mariae Yirginis confirmata, 
habet domum et residentem. Decanus praefatus confert. Septem 
iurati. Commissarius suscipitur sero a minori decima metter- 
tius et habebunt expensas solennes. Aedituus dat mediam 
minam avenae et manipulum luminum ut supra et habebit 
expensas. Mane similiter a maiori decima, et in casu, quo 
non fierent expensae, potest accipere missale. Cathedraticum: 
10 unken. Communis emenda 25 den. Domini maioris ecclesiae 
Wormatiensis conservant mediam partem chori et corporis 
ecclesiae versus meridiem, ianuas, fenestras, missale, calicem, 
omnia ornata, libros horarum, agendam, murum coemiterii 
et crurifragam versus occidentem; plebanus vinum ad missas 
et tempore communionis, 26 fb olei, sal benedictum, recipit 
etiam fructus coemiterii; fabrica funes, hostias, vexilla, cal- 
darium aquae benedictae; omnes parocliiani baptisterium, 
turrim, campanas, ossarium. Domini de Heyne ß conservant 
murum coemiterii versus septentrionem. Communitas de minori 
Carlebach conservat murum coemiterii versus orientem; (73) 
communitas in Babenlieim conservat murum coemiterii versus 

1 3u[a£ Don Späterer Jpattb im ©ob. A. 
2 »ej.sSC. SReuftabt a. b. §arbt. 
3 33ej.=2l. granfcntfjal. 
4 ÄfeimÄarlbacI) SBeg.-Sl. $ranfentfjal. 
5 33obenf)eim am 33erg 23ej.=21. -Reuftabt. 
G Äloftev ber Süigitftmer^Sfjorljerren ju £>önmgm f. Rfjeinpfalj 2, 312. 

302 

meridiem usque ad curiam plebani. In capella Babenheim est 
perpetuum lumen, quia ibi sunt sacramenta. Communitas 
ibidem conservat capellam. In capella in minori Carlebach 
habetur perpetuum lumen, quia ibi sunt sacramenta. Com- 
munitas ibidem conservat capellam. Plebanus et iurati dispo- 
nunt aedituum. Ignorant quis debeat aedificare necessitatis 
tempore domos capellanorum. Capellanus in Babenheim habuit 
vineam, quae nunc ex toto est devastata et manet inculta. 
Plebanus neglexit unam mulierem cum sacramento in minori 
Carlebach et dicunt eum fuisse requisitum, et sic obiit mulier 
inconfessa nec communicata. Plebanus dicit, quod visitavit eam 
et quando venit non potuit loqui et venit ad dementiam, sic 
quod non habuit usum rationis. Fabrica habet singulis annis 
231/» maldra siliginis, 2 fl. 71/» Tb hl., 103 $ olei, 572 & cerae, 
unam amam vini. In debitis habet 20 $ hl.; in promptis 3 fl. 
1 Tb hl., tria plaustra vini. 

Lusselstatt.1 

(73 v.) Ecclesia parochialis, st. Leodogarius patronus, pater 
in Heine confer t. Ibidem altare sanctae Catharinae confirmatum, 
habet domum et non residentem. Comes de Leiningen et iurati 
conferunt. Septem iurati. Commissarius sero suscipitur a minori 
decima mettertius et habet expensa solennes, dabit equis me- 
diam minam avenae et Stratum bonum. Mane maior decima 
similiter per omnia. Cathedraticum: 10 Ultimen. Communis 
emenda 872 untren 1 hl., et possunt redimere infra quindenam 
cum 26 den. Domini in Heine conservant chorum, missale, 
omnia ornata summi altaris, vinum ad missas, agendam, 
libros horarum, domum plebani, animalia seminalia; fabrica 
corpus, turriin, campanas, funes, omnia ornata ad altare 
st. Catharinae, vinum tempore connnunionis, hostias, lumen 
perpetuum, ceram, baptisterium, chrisma, ossarium, murum 
coemiterii, ianuas, seras, claves ecclesiae, vexilla. Aedituus 
dat sal benedictum, et recipit fructus coemiterii. Plebanus et 
iurati disponunt aedituum. Ignorant de conservatione domus 
capellani. Poena absentis ad voluntatem commissarii. (74) 
Fabrica habet singulis annis 3 fl. 2 Tb 7 ß hl., 2 maldra sili¬ 
ginis, 16 Tb cerae, 58 & olei. In debitis habet 8 fl. 24 Tb hl., 
7 72 Tb olei. In promptis 11j2 plaustrum vini, 1 fl. 
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Weissenheim.1 

Ecclesia parochialis, st. Joannes et Paulus patroni, domini 
maioris Wormatiensis conferunt. Ibidem altare st.2 con- 
secratum tantum. Filia Baben heim ut supra sub- Bettenberg. 
Populus hic alternitatis annis visitat hanc ecclesiam et Betten¬ 
berg, sic tarnen, quod viri isto anno Bettenberg et mulieres 
Weissenheim, alio anno mulieres visitant Bettenberg et viri 
Weissenheim. Plebani dicunt, quod sit error et melius esse, 
ut inveniretur melior modus. Commissarius sero suscipitur 
mettertius a decima ecclesiae et dabit duplices panes, duplices 
carnes et ruptum caponem et vinum Optimum. Aedituus dabit 
manipulum luminum, et habebit etiam expensas. Ecclesia 
dabit mediam minam avenae. Commissarius etiam potest 
habere canem. Mane suscipitur similiter a maiori decima; 
plebanus iurati et aedituus (74 v.) habent etiam expensas, 
sed mane datur etiam assatura et in casu, quo expensae non 
fierent modo praedicto, debent facere de novo. Septem iurati. 
Cathedräticum: 16/3 hl. 4 den. Communis emenda 5 1* hl., possunt 
tarnen infra quindenam redimere cum 5 ß hl. Duo heimbergenses 
dant unum quartale vini ad collationem et debent apponi frag- 
menta, quae superfuerunt, et habebunt etiam collationem. Et in 
casu, quo expensae omnino non fierent, tune commissarius 
potest accipere missale et procurare pro se et praefatis apud 
hospitem modo praescripto. Et iurati debent sequi commissa- 
rium sub poena 16 den. et domini maioris ecclesiae Worma¬ 
tiensis debent dare salarium diurnum. Domini praefati conser- 
vant chorum, missale, calicem, omnia ornamenta summi 
altaris, vinum ad missas et tempore communionis, sal bene- 
dictum, domum plebani, taurum; fabrica corpus, medium 
lumen, ceram, agendam, chrisma, ianuas, seras, claves 
ecclesiae, vexilla, calclarium aquae benedictae, recipit etiam 
fructus coemiterii; communitas turrim, campanas, bapti- 
sterium, ossarium, crurifragam , aprum, arietem, funes cam- 
panarum cedunt de certis bonis. Plebanus medium lumen, 
hostias de uno agro. (75) Murum coemiterii versus occidentem 
conservat armiger de Eppelborn, quia habet domum contiguam, 
aliam partem muri conservat fabrica. Plebanus et iurati dis- 
ponunt aedituum. Poena absentis 16 den. Fabrica habet sin- 
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gulis annis 6V2 A- 61/2 ^ hl., 872 maldra siliginis, 2 fb 
cerae, 16 'S olei. In debitis habet 3272 & bl., 572 fl-, 3 <tb 
cerae, 8 quartalia nucum. In promptis 7 fl., 24 maldra silig., 
5 maldra avenae, 2 maldra hordei, 2 plaustra vini. De illis 
proventibus dat fabrica aedituo mercedem. 

Pfeffingen.1 
Ecclesia parochialis, st. Petrus patronus, Stipendiat! collegii 

universitatis Heidelbergensis conferunt. Ibidem altare beatae 
Mariae Virginis et st. Annae consecratum tantum. Ibidem 
altare st. Valentini consecratum tantum in sacristia. Ibidem in 
monte capella st. Michaelis confirmata, praefati stipendiati 
conferunt. 

Filia Ungstein.2 
Ibidem capella sancti Nicolai confirmata. 

Filia Kalstatt.3 
(75 v.) Ibidem capella st. Albani confirmata, habet domum 

et residentem. Ibidem altare st. Nicolai confinnatum, ' habet 
domum et residentem. Ibidem in sacristia altare st. Sebastiani 
consecratum tantum. Ibidem in campis capella st. crucis con¬ 
firmata, habet domum et residentem. Ibidem altare st. Jodoci 
consecratum tantum. Omnia ista beneficia conferunt praefati 
stipendiati. Septem iurati. Commissarius sero suscipitur in 
dote mettertius et habebit expensas honestas et equi habebunt 
pabulum usque ad nares. Mane suscipitur similiter a maiori 
decima cum plebano et iuratis. Jurati possunt unum vocare 
ad prandium. Cathedraticum: 20 unweit, dat maior decima. 
Communis emenda 6 ß den. Fabrica conservat chorum, murum 
coemiterii, campanas, funes, turrim, omnia ornata, libros 
horarum, ossarium, perpetuum lumen, ceram, baptisterium, 
agendam, chrisma, januas, seras, claves ecclesiae, cruri- 
fragam, vexilla, caldarium aquae benedictae. Decimatores 
conservant corpus ecclesiae; pastores domum plebani, non 
habet horreum et stabula. Aedituus dat vinum ad missas, sal 
benedictum, recipit etiam fructus coemiterii. Vinum tempore 
communionis cedit de certis bonis. (7G) Plebanus disponit 
aedituum. Communitas animalia seminalia. Habent hic agendam 
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lalam et falsam. Possessor capellae st. Michaelis conservat 

ipellam, secl aedificia eius pereunt. Similiter bona laboriosa; 

sset obviandura. Communitas in Ungstein conservat capellam 

)idem per omnia, communitas in Kallstadt conservat murum 

jemiterii, turrim, campanas ibidem. Sed fabrica ejusdem 

ipellae conservat perpetuum lumen, quia ibi est sacramentum 

ucharistiae et sepultura, dat vinum ad missas et hostias. 

apella st. crucis conservat seipsam. Capellanus dixit mihi, 

uod resedit ibi 14 annis et in istis annis non fecerunt plures 

nnputationes quam duas vel tres, habet tarnen singulis annis 

2 fl. Nec ego potui habere computationem, quia procuratores 

on fuerunt praesentes et sunt isti dominus Petrus Sartoris, 

eneficiatus in Dürckheim Spirensis dioecesis, Joannes Siebhin,